
 

        1 / 5 

 

LĪGUMS Nr. P - 028/1.RNC/2018/003 
par dzeramā ūdens iegādi 

Liepājā,                                          2018.gada 12.aprīlī 

 

Latvijas Republikas (LR) Aizsardzības ministrijas (AM) Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 

Nodrošinājuma pavēlniecības 1. reģionālais nodrošinājuma centrs (NP 1.RNC), reģ.Nr.90000294774, tā 

komandiera komandkapteiņa Kaspara Zelča personā, kurš darbojas saskaņā ar NP 1. RNC nolikumu, 

turpmāk tekstā - PIRCĒJS, no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA) „VENDEN”, reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

Komercreģistra iestādē ar vienoto reģistrācijas Nr. 40003325121, tās tirdzniecības direktora Aigara Jundža 

personā, kurš darbojas saskaņā ar 2017.gada 20.novembra Speciālpilnvaru Nr.38/2017, turpmāk tekstā – 

PĀRDEVĒJS, no otras puses,  

abi kopā saukti Puses un katrs atsevišķi Puse, brīvi izsakot savu gribu, neviena nepiespiesti, labā ticībā, bez 

maldības, viltus vai spaidiem, pamatojoties uz NBS NP 1.RNC iepirkumu komisijas lēmumu iepirkuma (ID 

Nr.AMNBSNP1.RNC2018/003) 2018.gada 20.marta protokolā Nr.2, noslēdz sekojošu līgumu, turpmāk 

tekstā Līgums: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PIRCĒJS atsevišķu partiju veidā pasūta un pērk, bet PĀRDEVĒJS pēc pasūtījuma pārdod un piegādā 

dabīgā avota ūdeni “VENDEN Mežavots 18,9l”, turpmāk tekstā – PRECE. PRECES tehniskie rādītāji 

noteikti Tehniskā specifikācijā (Līguma 2. pielikums). 

1.2. PĀRDEVĒJS uz visu Līguma darbības laiku nodod PIRCĒJAM bezatlīdzības lietošanā dzeramā ūdens 

sadales iekārtas, statīvus-stendus dzeramā ūdens pudeļu uzglabāšanai. 

2. LĪGUMA KOPĒJĀ SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. PRECES cena par vienu pudeli (tilpums 18,9 litri) ir 1.65 EUR (viens euro, 65 centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 

2.2. Līguma cena ir līdz 41 999.99 EUR (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 99 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) divdesmit viens procents (21%) 8819.99 EUR 

(astoņi tūkstoši astoņi simti deviņpadsmit euro, 99 centi) 

2.3. Līguma kopējā summa ir 50 819.98 EUR (piecdesmit tūkstoši astoņi simti deviņpadsmit euro, 98 

centi). Šajā summā ir ietverta PRECES vērtība, transporta un darbaspēka izdevumi, jebkādi valsts vai 

pašvaldības noteiktie nodokļi vai nodevas un citas izmaksas, kas saistītas ar PRECI, tās piegādi, 

iepakojumu un izkraušanu. 

2.4. Pievienotās vērtības nodoklis tiek piemērots Pievienotās vērtības nodokļa likumā noteiktajā kārtībā. 

2.5. PIRCĒJAM nav pienākuma veikt PREČU iegādi par visu norādīto Līguma summu. 

2.6. Samaksa par piegādāto un Līguma noteikumiem atbilstošo PRECI tiek veikta EUR (euro) bankas 

pārskaitījuma veidā, pamatojoties uz PĀRDEVĒJA izrakstīto Preču pavadzīmi – rēķinu. 

2.7. PIRCĒJS veic pēcapmaksu par piegādāto un pieņemto, kvalitatīvo, Līguma noteikumiem atbilstošo 

PRECI PĀRDEVĒJAM 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc PRECES saņemšanas, preču 

pavadzīmes – rēķina abpusējas parakstīšanas. 

2.8. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad PIRCĒJS veicis pārskaitījumu PĀRDEVĒJA pavadzīmē 

norādītajā norēķinu kontā. 

2.9. Katra no Pusēm sedz savus izdevumus par komisijas un banku pakalpojumiem, kas saistīti ar naudas 

pārskaitījumiem. 

3. PUŠU PIENĀKUMI 

3.1. PĀRDEVĒJS: 

3.1.1. piegādā PRECI saskaņā ar Līguma noteikumiem; 

3.1.2. nodrošina PRECES atbilstību Līgumā noteiktajiem tehniskajiem rādītājiem, kā arī uz piegādes brīdi 

Latvijas Republikā spēkā esošiem likumiem un normatīvajiem aktiem; 



 

        2 / 5 

 

3.1.3. dod garantiju PRECEI un pilda garantijas saistības saskaņā ar Līguma 6.punktu;  

3.1.4. Līguma prasībām neatbilstošas vai nekvalitatīvas PRECES piegādes gadījumā novērš Līguma 3.2.2. 

punktā noteiktajā kārtībā sastādītajā aktā fiksētos vai Līguma noteikumiem neatbilstošās PRECES 

trūkumus nākamajā darba dienā, skaitot no pasūtījuma saņemšanas brīža.  

3.1.5. Nodrošina garantiju uzstādītām dzeramā ūdens sadales iekārtām visu lietošanas laiku. 

3.1.6. Pirms pakalpojuma uzsākšanas PĀRDEVĒJS iesniedz darbinieku sarakstu (norādot personas vārdu, 

uzvārdu un personas kodu) un autotransporta sarakstu (norādot automašīnas marku un automašīnas 

Valsts reģistrācijas numuru). PIRCĒJS patur tiesības uz PĀRDEVĒJA darbinieku pārbaudi (ar 

Militārās izlūkošanas drošības dienesta palīdzību) un iespējamo darbinieku atstādināšanu, 

pamatojoties uz drošības režīma noteikumiem. Kā arī izpildītāja darbinieki var tikt pastiprināti 

kontrolēti no PIRCĒJA drošības personāla puses darbu veikšanas laikā; 

3.1.7. PĀRDEVĒJAM un to darbiniekiem aizliegts izpaust informāciju par PIRCĒJA objektiem un to 

kādos apjomos tiek nodrošināts pakalpojums..  

3.2. PIRCĒJS: 

3.2.1. samaksā par pieņemto, kvalitatīvo un Līguma noteikumiem atbilstošo PRECI Līgumā noteiktajā 

kārtībā; 

3.2.2. PIRCĒJAM ir tiesības nepieņemt PRECI un neparakstīt preču pavadzīmi - rēķinu, ja tā neatbilst 

Līguma noteikumiem, 24 (divdesmit četru) stundu laikā iesniedzot PĀRDEVĒJAM rakstveida 

pretenziju par konstatētajiem trūkumiem. Šajā gadījumā PĀRDEVĒJAM ir pienākums novērst 

izteiktās pretenzijas; 

3.2.3. pieņem piegādāto kvalitatīvo, Līguma noteikumiem atbilstošo PRECI Līguma noteiktajā kārtībā.  

3.2.4. PIRCĒJS uzņemas pilnu materiālo atbildību par saņemto PRECI un PĀRDEVĒJA inventāru saskaņā 

ar Pieņemšanas-nodošanas aktu nodoto materiālo vērtību saglabāšanu to pamatvērtības, kas norādīta 

Pieņemšanas - nodošanas aktā, apmērā no to saņemšanas brīža, izņemot to dabisko nolietojumu. 

3.2.5. kontrolē un nodrošina Līguma summas limita nepārsniegšanu. 

3.2.6. nav pienākums veikt PRECES iegādi par pilnu Līguma 2.3.punktā minēto kopējo Līguma summu. 

4. PRECES PIEGĀDES KĀRTĪBA 

4.1. PĀRDEVĒJS piegādā PRECI PIRCĒJAM katru darba dienu līdz plkst. 14:00 atsevišķās piegādes 

partijās ar savu transportu PIRCĒJA norādītajās adresēs (atbilstoši līguma 1.pielikumam), atbilstoši 

PIRCĒJA veiktajam pasūtījumam e-pastā un/ vai pa tālruni iepriekšējā darba dienā, kā arī veic 

PRECES izkraušanu.  

4.2. Piegādājamās PRECES daudzumu Puses telefoniski saskaņo pirms katras konkrētas PREČU partijas 

piegādes pa tālr. 67344444, e-pastu: riga@venden.lv vai interneta vietnē www.venden.lv. 

4.3. Prece tiek pasūtīta ne vēlāk, kā iepriekšējā darba dienā līdz plkst. 14:00 pirms plānotās piegādes. 

4.4. PRECI piegādā un pieņem, abu Pušu nozīmētiem pārstāvjiem parakstot PRECES pavadzīmi - rēķinu. 

PRECE tiks uzskatīta par piegādātu ar PRECES pavadzīmes – rēķina abpusēju parakstīšanas brīdi. 

4.5. PĀRDEVĒJS uzņemas visu atbildību par PRECES nejaušu bojāeju vai bojājumiem līdz PRECES 

pavadzīmes – rēķina abpusējas parakstīšanas brīdim. 

4.6. PĀRDEVĒJS piegādā PIRCĒJAM dzeramā ūdens sadales iekārtas, statīvus-stendus dzeramā ūdens 

pudeļu uzglabāšanai un nodod tos bezatlīdzības lietošanā uz visu Līguma darbības laiku, par to 

sastādot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4.7. PIRCEJA personas, kuras tiesīgas veikt PRECES pasūtīšanu, uzrādītas Līguma 3.pielikumā. 

4.8. Puses vienojas, ka PĀRDEVĒJAM nav jāpārliecinās par personu identitāti un pilnvarojumu, kas ūdens 

un/vai Iekārtu piegādes brīdī atradīsies PIRCĒJA telpās un uzdosies par PIRCĒJA 

darbiniekiem/pārstāvjiem ar tiesībām parakstīt pieņemšanas – nodošanas aktus un / vai preču 

pavadzīmes. PIRCĒJS apņemas atzīt šo personu parakstītos dokumentus sev par saistošiem. 

 

 

 

mailto:riga@venden.lv


 

        3 / 5 

 

5. KVALITĀTE 

5.1. Par kvalitatīvu PRECI Līguma ietvaros saprotama PRECE, kas atbilst Līguma noteikumiem, tai skaitā 

Tehniskajai specifikācijai (Līguma 2.pielikums). 

6. GARANTIJAS 

6.1. Derīguma termiņš piegādātajai (neatvērtai) PRECEI ir 2 (divi) mēneši no preces piegādes dienas.  

6.2. Derīguma termiņa ietvaros PĀRDEVĒJS nodrošina, ka PRECE saglabā kvalitāti un citas Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos un Līgumā noteiktās īpašības.  

6.3. Garantijas laikā, defektu rašanās vai atklāšanas gadījumā, PIRCĒJS rakstveidā paziņo PĀRDEVĒJAM 

2 (divu) darba dienu laikā pēc defekta konstatēšanas, un PĀRDEVĒJS nekvalitatīvo PRECI un/vai 

dzeramā ūdens sadales iekārtu apmaina pret kvalitatīvu 24 (divdesmit četru) stundu laikā no brīža, kad 

tam paziņots par defektu konstatēšanu.  

6.4. PĀRDEVĒJS nodrošina garantiju uzstādītām dzeramā ūdens sadales iekārtām, statīviem-stendiem 

dzeramā ūdens pudeļu uzglabāšanai visu Līguma darbības laiku. 

7. PUŠU ATBILDĪBA 

7.1. Ja PĀRDEVĒJS ir piegādājis PIRCĒJAM Līguma noteikumiem neatbilstošu PRECI, tad viņa 

pienākums ir apmainīt piegādāto, neatbilstošo PRECI pret Līguma noteikumiem atbilstošu darba 

dienās, 24 (divdesmit četru) stundu laikā pēc 3.2.2. punktā minētās pretenzijas sastādīšanas un 

PĀRDEVĒJA informēšanas par to, un atlīdzināt šajā sakarā PIRCĒJAM radušos zaudējumus.  

7.2. Ja PĀRDEVĒJS nepiegādā PRECI Līgumā noteiktajā termiņā, tad PIRCĒJAM ir tiesības piemērot 

PĀRDEVĒJAM līgumsodu 0,1% (vienas desmitdaļas no procenta) apmērā no pasūtītas un 

nepiegādātas PRECES par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējas summas. 

Līgumsoda piemērošanas gadījumā PĀRDEVĒJS to samaksā, pamatojoties uz PIRCĒJA iesniegto 

rēķinu. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

7.3. Ja PIRCĒJS neveic samaksu Līguma 2.4.punktā noteiktajā termiņā, tad PĀRDEVĒJAM ir tiesības 

piemērot PIRCĒJAM līgumsodu 0,1% (vienas desmitdaļas no procenta) apmērā no nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējas summas. Līgumsoda 

piemērošanas gadījumā PIRCĒJS to samaksā, pamatojoties uz PĀRDEVĒJA iesniegto rēķinu, 

Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

7.4. Ja PĀRDEVĒJS atkārtoti piegādā Līguma noteikumiem neatbilstošu PRECI, par ko PIRCĒJS atkārtoti 

ir iesniedzis PĀRDEVĒJAM Līguma 3.2.2.punktā norādīto pretenziju, tad PĀRDEVĒJS maksā 

PIRCĒJAM līgumsodu 10% apmērā no neatbilstošās PRECES kopējās summas. Līgumsoda samaksa 

neatbrīvo no PRECES piegādes pienākuma, izņemot, ja PIRCĒJS izmanto Līguma 9.4.2.punktā 

noteiktās tiesības. 

7.5. PIRCĒJS lieto ūdens sadalītājus un citu lietošanā saņemto inventāru tikai līguma 1.pielikumā 

norādītajās vietās un nenodot to lietošanā trešajām personām un vai citādi neapgrūtina. PIRCĒJAM 

nav tiesības pašam vai, pieaicinot trešās personas, veikt ūdens sadalītāju remontu vai profilaksi. 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav bijusi iespējama 

nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas, un ja viena Puse par šādu 

apstākļu iestāšanos ir informējusi otru Pusi 5 (piecu) darba dienu laikā no šādu apstākļu iestāšanās 

dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktais izpildes un samaksas termiņš tiek pagarināts attiecīgi par tādu 

laika periodu, par kādu šie nepārvaramas varas apstākļi ir aizkavējuši Līguma izpildi, bet ne ilgāk par 

30 (trīsdesmit) kalendārajām dienām. 

8.2. Gadījumā, ja Pušu spēju izpildīt ar Līgumu uzņemtās saistības daļēji vai pilnībā kavē nepārvaramās 

varas apstākļi: ugunsgrēks, plūdi, zemestrīce vai citas stihiskas parādības, kā arī visa veidu 

karadarbība, terora akti, izmaiņas normatīvajos aktos vai valsts varas un valdības izdoti lēmumi, 

rīkojumi, vai citi pierādāmi nepārvaramas varas apstākļi, kas nav atkarīgi no Pusēm, tad no Līguma 



 

        4 / 5 

 

izrietošo saistību izpildes termiņi tiek pagarināti uz minēto nepārvaramas varas apstākļu eksistēšanas 

periodu. 

8.3. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem ir jāpierāda, ka tai nebija iespēju ne paredzēt, 

ne novērst radušos apstākļus, kuru sekas par spīti īstenotajai pienācīgajai rūpībai, nav bijis iespējams 

novērst. 

8.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, katra no Pusēm ir 

tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā brīdinot otru Pusi 5 (piecas) dienas iepriekš. 

9. STRĪDU IZSKATĪŠANA UN LĪGUMA IZBEIGŠANA 

9.1. Ja viena Puse pārkāpusi kādu no Līguma noteikumiem, otrai Pusei ir tiesības iesniegt rakstveida 

pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma raksturs un Līguma punkts, kuru Puse uzskata par pārkāptu. Pusei 

atbilde uz iesniegto pretenziju jāsniedz rakstveidā 3 (trīs) darba dienu laikā. 

9.2. Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā vai sakarā ar Līgumu, Puses atrisina 

savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses nevar panākt vienošanos, tad domstarpības risināmas Latvijas 

Republikas tiesā. 

9.3. Puses var izbeigt Līgumu pirms Līguma darbības termiņa beigām par to savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. 

9.4. Līguma izbeigšanas gadījumā nevienai no Pusēm nav tiesību pretendēt uz neiegūto peļņu Līguma 

neizpildes gadījumā. 

9.5. PIRCĒJAM ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstveidā informējot par to PĀRDEVĒJU 10 

(desmit) dienas iepriekš: 

9.5.1. saskaņā ar Līguma 8.4. punkta noteikumiem; 

9.5.2. ja PĀRDEVĒJS nepiegādā Preci 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Līgumā noteiktā piegādes 

termiņa, izņemot Līguma 8. sadaļā minētajos gadījumos; 

9.5.3. ja PĀRDEVĒJS atkārtoti piegādā Līguma noteikumiem neatbilstošu Preci, par ko PIRCĒJS atkārtoti 

ir iesniedzis PĀRDEVĒJAM 3.2.2. punktā norādīto pretenziju; 

9.5.4. jebkurā laikā. Šajā gadījumā PIRCĒJS samaksā par faktiski piegādāto, kvalitatīvo, Līguma 

noteikumiem atbilstošo un pieņemto PRECI. 

9.6. PĀRDEVĒJAM ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstveidā informējot par to PIRCĒJU 10 

(desmit) dienas iepriekš: 

9.6.1. saskaņā ar Līguma 8.4. punkta noteikumiem; 

9.6.2. ja PIRCĒJS atkārtoti neveic apmaksu par kvalitatīvas PRECES saņemšanu Līguma 2.4. punktā 

noteiktajā kārtībā. 

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi  un ir spēkā līdz 2020.gada 31.decembrim vai 

līdz Līguma kopējas summas apguvei, atkarībā no tā, kurš nosacījums iestājas pirmais. Gadījumā, ja 

līdz noteiktajam termiņam Līguma summa nav izmantota, Puses var izskatīt iespēju pagarināt Līguma 

darbības termiņu līdz Līguma kopējās summas apguvei. PIRCĒJS kontrolē Līguma kopējās summas 

izlietojumu. 

10.2. Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek izdarīti rakstiski, Pusēm savstarpēji vienojoties un 

parakstot, un tie ir spēkā no to abpusējas parakstīšanas brīža. 

10.3. Visi Līguma 10.2.punktā minētie Līguma grozījumi vai papildinājumi, pēc to abpusējas parakstīšanas, 

kļūst par Līguma neatņemamām  sastāvdaļām. 

10.4. Līguma mērķis un saturs paliek spēkā arī tad, ka juridisko spēku zaudē kāds no noteikumiem Līguma, 

ko ietekmējušas normatīvo aktu izmaiņas.  

10.5. Puses 3 (trīs) darba dienu laikā rakstveidā informē viena otru par adreses, bankas rēķinu vai citu 

rekvizītu izmaiņām. 

10.6. Paziņojumi vai cita veida korespondence, kas attiecas uz Līgumu, ir jānosūta ar telekomunikāciju 

līdzekļu starpniecību un ierakstītā vēstulē uz Līgumā minētajām adresēm. 



 

        5 / 5 

 

10.7. Līgums sastādīts latviešu valodā uz 10 (desmit) lapām, no kurām 5 (piecas) lapas aizņem Līguma 

teksts, 2 (divas) lapas pievienotais 1. pielikums – „Dabīgā avota ūdens piegādes vietas”, 2 (divas) 

lapas pievienotais 2.pielikums – „Tehniskā specifikācija” un 1 (vienu) lapu pievienotais 3.pielikums 

„Pircēja personas, kuras tiesīgas veikt ūdens pasūtīšanu”, divos eksemplāros ar vienādu juridisko 

spēku, no kuriem viens glabājas pie PIRCĒJA, bet otrs pie PĀRDEVĒJA. 

 

Kontaktpersonas:  

No PIRCĒJA puses: Ilze Krūče, mob.:28657738; Ilze.Kruce@mil.lv vai Oskars Terliņš, mob.:29402920; 

Oskars.Terlins@mil.lv 

No PĀRDEVĒJA puses: Zane Ozola, mob.:29602556, zane.ozola@venden.lv 

11. PUŠU REKVIZĪTI UN JURIDISKĀS ADRESES 

PIRCĒJS:       PĀRDEVĒJS: 

NP1.RNC 

Reģ. Nr. 90000294774 

Adrese: Roņu iela 2, Liepāja, 

Valsts kase   

kods: TRELLV22 

Konta Nr.: JS LV81TREL2100031012000 

NP1.RNC LV76TREL2100031015000 

 

Komandieris komandkapteinis 

__________________ K.Zelčs 

                           

      SIA „VENDEN” 

      Reģ.Nr. 40003325121 

      Adrese: Ganību dambis 33, Rīga, LV-1005 

      Banka: AS Swedbank 

      bankas kods: HABALV22 

      bankas konts: LV34HABA0001408032794 

 

 

      Tirdzniecības direktors 

      __________________ A.Judzis 

 

                                 
 

 


